
ΑΠΟΣ  ΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.3/5-2-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,   

 
Αριθ. Απόφασης 14        Περίληψη                                                                       

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2019 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 5 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.2726/1-2-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 
που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2. Αγκόρτσας Απόστολος 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Γιαννώτα Θεοδώρα 
5. Γουναρίδης Στυλιανός 
6. Δημούδη Χρυσούλα 
7. Ηλιάδης Θωμάς 
8. Ιγιαννίδης Στέφανος 
9. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10. Καρά Αχμέτ 
11. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12. Κολλάρος Γεώργιος 
13. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14. Λομβαρδέας Μιχαήλ 

15. Μούρκας Χρήστος 
16. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
17. Μυλωνάς  Γεώργιος 
18. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
20. Πυρνάρη Ειρήνη 
21. Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
22. Σδρέβανος Μαρίνος 
23. Ταρενίδης Παναγιώτης 
24. Τσαρεκτσή Τζενάν 
25. Τσέπελης Εμμανουήλ 
26. Φανουράκης Εμμανουήλ 
27. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
28. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γκιρτζίκη Αλεξία 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Κιρατζή Ερκάν 
4. Λύρατζης Πασχάλης 
5. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
6. Μπαντάκ Σιαμπάν 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

8. Μποζ Ραμαδάν 
9. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
10. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
11. Τσιακίρογλου Σωτήριος 
12. Χασάν Ογλού Ορχάν 
13. Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι προσήλθαν στη συνεδρίαση: Τζενάν Τσαρεκτσή κατά 
τη συζήτηση του 4ου θέματος και η Ειρήνη Πυρνάρη κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος της ημερήσιας 
διάταξης. 
  
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.2705/1-2-2019 εισήγηση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής η οποία έχει ως εξής:   

«ΣΧΕΤ: α) οι διατάξεις του άρθρου 63 παρ. γ του Ν.3852/10 β) την αριθμ. 3/30-01-2019 απόφαση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την 
τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης έτους 2019 όπως ακολουθεί. 
Α) Την κατάργηση των δράσεων : 

1. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεων οδικής ασφάλειας σχολικού δακτυλίου στις οδούς 
Ηλιουπόλεως - Γρηγορίου Ε' - Θυατείρων - Ζαλόγγου (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με ποσό 22.000,00  ευρώ και 

2. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας σχολικού δακτυλίου 3ου ΓΕΛ 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με  ποσό 25.000,00  ευρώ. 

Β) Την πρόβλεψη των δράσεων : 
1. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με ποσό 47.000,00  ευρώ   
2. με τίτλο: «Μελέτη αποκατάστασης της Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης» με  ποσό 100.000,00  ευρώ 
3. με τίτλο: «Κατασκευή γέφυρας Πιλήματος της δημοτικής ενότητας Σταυρούπολης του Δήμου 

Ξάνθης» με ποσό 500.000,00  ευρώ  

ΑΔΑ: 6ΛΠΗΩΚ8-9ΕΔ



4. με τίτλο: «Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 
45.000,00  ευρώ  

5. με τίτλο: «Εργασίες αποκατάστασης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 
140.000,00  ευρώ  

6. με τίτλο: «Αντικατάσταση των συστημάτων φωτεινής σηματοδότησης σε κόμβους του Δήμου 
Ξάνθης» με ποσό 100.000,00  ευρώ  

7. με τίτλο: «Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. 
Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 160.000,00  ευρώ και 

8. με τίτλο: «Αποκατάσταση θέρμανσης και φωτισμού του αθλητικού κέντρου ΔΑΚ ΑΣΠΙΔΑ» με  
ποσό 600.000,00  ευρώ.» 

9. με τίτλο : «Αποκατάσταση Εγκαταστάσεων ψύξης – θέρμανση και αερισμού του Αθλητικού 
Κέντρου Φίλιππος Αμοιρίδης» με ποσό 300.000,00 ευρώ.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.3/2019 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση τεχνικού 
προγράμματος έτους 2019. 
 Επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται 
στο αρχείο του γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου και τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους 
συμβούλους οι οποίες απαντήθηκαν από την δ/ντρια τεχνικών υπηρεσιών. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη ο οποίος 
στην τοποθέτησή του είπε: «Εδώ πάλι όπως μας έχετε συνηθίσει, πριν ακόμα αρχίσει η εφαρμογή του 
τεχνικού προγράμματος φέρνουμε τροποποίηση. Τι να τροποποιήσουμε που αυτό το τεχνικό πρόγραμμα 
είναι copy paste από το 2014. Και μάλιστα στην ερώτηση γιατί μπαίνουν αυτές οι τροποποιήσεις, η 
απάντηση είναι γιατί τώρα μετά από 5 χρόνια διακυβέρνησης, θα μελετήσουμε και θα δούμε τι μπορούμε να 
κάνουμε. Όπως καταλαβαίνετε αυτά για εμάς είναι ελάχιστα σοβαρά πράγματα. Μέσα σε δύο μήνες δεν 
γίνονται, γιατί ο χρόνος ο οποίος απομένει στο παρόν ΔΣ, είναι ελάχιστος. Άρα, τουλάχιστον επιπόλαιο 
χαρακτηρίζω αυτό το θέμα που μας φέρατε να ψηφίσουμε και βεβαίως επιφανειακά να ‘χαμε να λέγαμε ή να 
ξοδέψουμε και 5δρχ παραπάνω τώρα που τελειώνει ο κύκλος. Γιατί μετά στο τέλος θα δούμε κι αλλού πού 
έχουμε 5δρχ να ξοδέψουμε. Γι’ αυτόν τον λόγο λοιπόν, καταψηφίζουμε». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
                                                           ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση,  

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2019 ως εξής: 
Α) Την κατάργηση των δράσεων : 
1. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεων οδικής ασφάλειας σχολικού δακτυλίου στις οδούς 

Ηλιουπόλεως - Γρηγορίου Ε' - Θυατείρων - Ζαλόγγου (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με ποσό 22.000,00  ευρώ και 
2. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας σχολικού δακτυλίου 3ου ΓΕΛ Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με  ποσό 25.000,00  ευρώ. 
Β) Την πρόβλεψη των δράσεων : 
1. με τίτλο: «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» με ποσό 47.000,00  ευρώ   
2. με τίτλο: «Μελέτη αποκατάστασης της Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης» με  ποσό 100.000,00  ευρώ 
3. με τίτλο: «Κατασκευή γέφυρας Πιλήματος της δημοτικής ενότητας Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης» 

με ποσό 500.000,00  ευρώ  
4. με τίτλο: «Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 

45.000,00  ευρώ  
5. με τίτλο: «Εργασίες αποκατάστασης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 

140.000,00  ευρώ  
6. με τίτλο: «Αντικατάσταση των συστημάτων φωτεινής σηματοδότησης σε κόμβους του Δήμου Ξάνθης» 

με ποσό 100.000,00  ευρώ  
7. με τίτλο: «Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. 

Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης» με  ποσό 160.000,00  ευρώ και 
8. με τίτλο: «Αποκατάσταση θέρμανσης και φωτισμού του αθλητικού κέντρου ΔΑΚ ΑΣΠΙΔΑ» με  ποσό 

600.000,00  ευρώ.» 
9. με τίτλο : «Αποκατάσταση Εγκαταστάσεων ψύξης – θέρμανση και αερισμού του Αθλητικού Κέντρου 

Φίλιππος Αμοιρίδης» με ποσό 300.000,00 ευρώ.». 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιπποκράτης Καμαρίδης και Χρυσούλα Δημούδη για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Κολλάρος, ψήφισε Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 8-2-2019 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: 6ΛΠΗΩΚ8-9ΕΔ


		2019-02-08T11:04:17+0200
	Athens




